Файл скачан с сайта www.mednet.ru

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  01.06.2010г.                                                                                                         №  661

Иркутск

Об обследовании и лечении

граждан, подлежащих призыву на

военную службу

 В соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской области

от 31 марта 2010 года №14-р «О призыве на военную службу граждан

Российской Федерации в Иркутской области в апреле - июле 2010 года» и

в связи с имеющимися фактами нарушения сроков обследования и лечения

граждан, подлежащих призыву на военную службу, руководствуясь статьей

13 Закона Иркутской области  от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых

актах Иркутской области и правотворческой деятельности  в Иркутской

области»:

1. Руководителям органов управления и учреждений здравоохранения

муниципальных образований Иркутской области:

а) обеспечить взаимодействие с органами местного самоуправления и

военными комиссариатами по исполнению Федерального закона

28 марта 1998 года N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

          б) взять под личный контроль:

выполнение приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации и Министерства обороны Российской Федерации от 23 мая

2001 года № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения

подготовки граждан к военной службе»;

соблюдение сроков обследования и лечения граждан, подлежащих

призыву на военную службу;

качество медицинского освидетельствования призывников и

оформление врачебно-экспертной документации в учреждениях

здравоохранения;

в) провести анализ лечебно-оздоровительной работы среди граждан,

подлежащих призыву на военную службу в апреле-июле 2010 года;

          г) рассмотреть итоги медицинского освидетельствования граждан,

подлежащих призыву на военную службу в апреле-июле 2010 года,

http://www.mednet.ru/

и лечебно-оздоровительной работы среди граждан, поставленных на

воинский учет в 2010 году;

д) информацию о принятых мерах представить в отдел организации

медицинской помощи женщинам и детям министерства здравоохранения

Иркутской области в срок до 20.08.2010 года.

 2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения

обеспечить обследование и лечение граждан, подлежащих призыву на

военную службу, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации и Министерства обороны Российской Федерации от

23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения

подготовки граждан к военной службе».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

министра здравоохранения Иркутской области Купцевича А.С.

Министр                                                                                            Г.М. Гайдаров